
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 ноября 2022г. № 448 
п. Рогнедино 

О внесении изменений в постановление 
администрации Рогнединского района 
от 13 сентября 2013 года № 251 
«Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
учреждений Рогнединского района» 
(с изменениями) 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений, утвержденными решением 
Российской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-
трудовых отношений от 29 декабря 2020 года, и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Брянской области, в целях 
совершенствования оплаты труда работников образовательных организаций 
Рогнединского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций Рогнединского района, 
утвержденное постановлением администрации Рогнединского района от 13 
сентября 2013 года №251 «Об утверждении Положения о системе оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений 
Рогнединского района» (в редакции от 25 октября 2021 года №511), 
следующие изменения: 

1.1. В разделе 3 «Формирование ставок (окладов) работников 
образовательных учреждений» пункт 3.8. дополнить пунктом 3.8.1. 
следующего содержания: 

«3.8.1. Формирование ставок (окладов) советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
производится на основе базовой единицы, уровня образования, специфики 



работы, педагогического стажа работы, квалификации, предусмотренных 
приложениями 4, 7 к настоящему Положению. 

Размер базового оклада советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
устанавливается как произведение базовой единицы на соответствующие 
коэффициенты. 

Расчет базового оклада советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями производится 
по формуле: 

Бо = Б x К1 x К2 + Кмл, где: 

Бо - размер базового оклада работника; 
Б - величина базовой единицы; 
К1 - коэффициент уровня образования; 
К2 - коэффициент специфики работы. 
Кмл - коэффициент ежемесячной денежной компенсации на 

книгоиздательскую продукцию и периодические издания педагогическим 
работникам (Кмл=150)». 

1.2. В разделе 4 «Расчет ставок (окладов) работников образовательных 
учреждений» пункт 4.5. дополнить подпунктом 4.5.1. следующего 
содержания: 

«4.5.1. Для определения размера ставки (оклада) советника директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями применяются следующие повышающие коэффициенты к 
базовому окладу: коэффициенты стажа работы и квалификации. Расчет 
ставки (оклада) советника директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями осуществляется по следующей 
формуле: 

Осов.= Бо + Бо х К3 + Бо х К4 + Бо х Кзв, где: 

Бо - размер базового оклада работника; 
К3- коэффициент педагогического стажа работы; 
К4- коэффициент квалификации; 
Кзв- коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени». 
1.3. В разделе 5 «Расчет заработной платы работников 

образовательного учреждения» пункт 5.5. дополнить подпунктом 5.5.1. 
следующего содержания: 

«5.5.1. Заработная плата советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, деятельность 
которых не связана с учебным процессом, рассчитывается по формуле: 

ЗПсов.= Осов. + КВ + СВ, где: 

ЗПсов.- заработная плата советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями; 



Осов.- ставка (оклад) советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

КВ- компенсационные выплаты; 
СВ- стимулирующие выплаты». 

1.4. Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Рогнединского района дополнить 
Приложением 1.1. «Специалисты, не включенные в профессиональные 
квалификационные группы»: 

Должности иных педагогических работников 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 

1.5. Пункт 2 Приложения 3 «Примерное положение о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда работников образовательного 
учреждения» дополнить строками следующего содержания: 

Наименование 
должности 

Основание для стимулирующих выплат 

Советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 

Оказание методической помощи классным руководителям в 
организации и проведении мероприятий 
Организация деятельности штаба воспитательной работы школы 
Участие в качестве спикера или рабочее выступление на 
площадке в федеральных, региональных и муниципальных 
совещаниях 
Участие и организация площадок в федеральных, региональных 
и муниципальных мероприятиях 
Участие в мероприятиях по повышению профессиональной 
компетенции: участие в профессиональных конкурсах, 
проведение мастер-классов, реализация проектов федерального, 

регионального уровня. 
Активное педагогическое стимулирование обучающихся к 
самореализации и социально-педагогической поддержке 
Эффективная деятельность и оказание содействия в деятельности 
первичного отделения Российского движения школьников, 
формирование актива школы 
Систематическая и результативная работа по обеспечению 
информирования и вовлечения обучающихся для участия в днях 
единых действий Всероссийского календаря образовательных 
событий, а также всероссийских конкурсов, проектов и 
мероприятий различных общественных объединений и 
организаций 
Качественное и своевременное проведение работы школьного 
медиа-центра и профильное обучение его участников 



1.6. Приложение 7 «Коэффициент специфики работы (К2)» к 
Положению о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Рогнединского района дополнить пунктом 25 
следующего содержания: 

№ 
п/п 

Вид деятельности Коэффициент 
специфики 

25. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

1,5 

1.7. В Приложении 10 «Нормы часов за ставку (оклад) заработной 
платы педагогических работников, условия установления (изменения) объема 
учебной „ нагрузки учителей и преподавателей (за исключением условий 
регулирования учебной нагрузки преподавателей, предусмотренные в 
разделе II настоящего приложения), продолжительность рабочего времени» к 
Положению о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Рогнединского района пункт 1.1. после строки 
«инструкторам-методистам, старшим инструкторам-методистам 
образовательных учреждений дополнительного образования детей 
спортивного профиля» дополнить строкой следующего содержания: 
«советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации Рогнединского района в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администршшилшйона Е.В.Молоткову. 

И.о.главы администрац 
Рогнединского района С. А.Москвичев 


